R. De iudicio pecuniae communis.

LXIX. Quod m(unicipum) m(unicipii) Flau Malacitani nomine pe[te]tur ab eo, qui eius municipi munice[ps] incolae erit, quodue cum eo agatur | quod pluris HS (I) sit neque tanti sit, ut | [de ea re proconsulem ius dicere iudiciaque dare ex hac lege oporteat: de ea re Iluir praefectusue, qui iure dicendo praerit eius municipi, ad quem de ea re in ius aditum erit, ius dicitur iudiciaque dato].... (9)

9. LEX MUNICIPII SALPENSANI.

(a. 82-84)

[R. Ut magistratus ciuitatem Romanam consequantur.

[XXI ... Qui Iluir aedilis quaestor ex hac lege factus erit, ciues Romani sumpto cum post annum magistratu] | abierint, cum parentibus coniugibusque ac liberis, qui legitimis nuptis quae[s]iti in potestatem parentum fuerint, item nepotibus ac neptibus filio | natia natus, qui quaeque in potestate parentum fuerint; dum ne plures c(iues) R(omani) | sint, quam quod ex h(ac) I(ege) magistratus creare oportet. |

R. Ut qui ciuitat(em) Roman(am) consequantur, manent in eorundem m(unicipio) m(anu) | potestate. |

XXII. Qui quaeque ex h. h. exue edicto imp(eratoris) Caesaris Aug(usti) Vespasiani, imp(eratoris)ue Titi | Caesaris Aug(usti), aut imp(eratoris) Caesaris Augusti Domitiani p(atris) p(atriciae), ciuitatem Roman(am) | consecutus consecuta erit: is ea in eius, qui c(iuis) R(omans) h(ac) I(ege) factus erit, potestate | manu mancipio, cuius esse deberet, si ciuitate Romana mutatus | mutata non esset, esto idque

(9) V. Riccobono, *Fontes* I. 24.

ius tutoris optandi habeto, quod | haberet, si a cine Romano ortus orta neq(ue) ciuitate mutatus mutata esset.

R. Ut qui c(iuitatem) R(omanam) consequentur, iura libertorum retineant. |

XXIII. Qui quaeue [ex] h(ac) l(ege) exue edicto imp(eratoris) Caes(aris) Vesp(asiani) Aug(usti), imp(eratoris)ue Titi Caes(aris) Vespasian(i) Au(gusti) | aut imp(eratoris) Caes(aris) Domitiani Aug(usti) c(iuitatem) R(omanam) consecutus consecuta erit: is in | libertos libertasue suos suas paternos paternas, qui quae in c(iuitatem) R(omanam) non | uenerit, deque bonis eorum earum et is, quae libertatis causa inposita sunt, idem ius eademque condicio esto, quae esset, si ciuitate mutatus | mutata non esset.

R. De praefecto imp(eratoris) Caesaris Domitiani Aug(usti). |

XXIII. Si eius municipi decuriones conscriptiue municipesue imp(eratori) Caesari Domitian(o) | Aug(usto) p(atri) p(atriciae) Huiratum communi nomine municipum eius municipi detulerint, imp(erator)que Domitianus Caesar Aug(ustus) p(ater) p(atriciae) eum Huiratum receperit | et loco suo praefectum quem esse iusserit: is praefectus eo iure esto, quo | esset si eum Huir(um) i(ure) d(icundo) ex h(ac) l(ege) solum creati oportuisset, isque ex h(ac) l(ege) solus | Huir i(ure) d(icundo) creatus esset.

R. De iure praef(ecti), qui a Huir(o) relictus sit. |

XXV. Ex Huiris qui in eo municipio i(ure) d(icundo) p(raecerunt), uter postea ex eo municipio proficiscetur | neque eo die in id municipium esse se rediturum arbitratbitur, quem | praefectum municipi non minorem quam annorum XXXV ex | decurionibus conscriptisque relinquere uolet, facito ut is iuret per | Iouem et diuom Aug(ustum)

et diuom Claudium et diuom Vesp(asianum) Aug(ustum) et diuom | Titum Aug(ustum) et genium imp(eratoris) Caesaris Domitiani Aug(usti) deosque Penates; | quae Huir(um) qui i(ure) d(icundo) p(raeest), h(ac) l(ege) facere oporteat, se, dum praefectus erit, d(nm) t(axat) quae eo tempore fieri possint facturum, neque aduersus ea [f]acturum scientem | d(olo) m(alo); et cum ita iurauerit praefectum eum eius municipi relinquit. Ei | qui ita praefectus relictus erit, donec in id municipium alteruter ex Huiris | adierit, in omnibus rebus id ius eaque potestas esto, praeterquam de praefec[to] relinquendo et de c(iuitate) R(omana) consequenda, quod ius quaeque potestas h(ac) l(ege) | Huiris qui iure dicundo praecerunt datur. Isque dum praefectus erit quo | tiensque municipium egressus erit, ne plus quam singulis diebus abesto. |

R. De iure iurando Huir(um) et aedil(ium) et q(uaestorum). |

XXVI. Duouir(i) qui in eo municipio i(ure) d(icundo) p(raesunt), item aediles [qui] in eo municipio sunt, item | quaestores qui in eo municipio sunt, eorum quisque in diebus quinq(ue) | proximis post h(anc) l(egem) datam; quique Huir(i) aediles quaestoresue postea ex h(ac) l(ege) | creati erunt, eorum quisque in diebus quinque proximis, ex quo Huir | aedilis quaestor esse coeperit, prinsquam decuriones conscriptiue || habeantur, iurante procontione per Iouem et diuom Aug(ustum) et diuom Claudium et diuom Vespasianum Aug(ustum) et diuom Titum Aug(ustum) et genium Domitiani | Aug(usti) deosque penates: se quodquomque ex h(ac) l(ege) exque re communi m(unicipum) m(unicipi) Flau(i) | Salpensani censeat, recte esse facturum, neque aduersus h(anc) l(egem) remue commune[m] municipum eius municipi facturum scientem d(olo) m(alo), quosque prohibere possit prohibitorium; neque se

aliter consilium habiturum neq(ue) aliter | daturum neque sententiam dicturum, quam ut [ex] h(ac) l(ege) exque re communi | municipum eius municipi censeat fore. Qui ita non iurauerit, is HS X(milia) | municipibus eius municipi d(are) d(amnas) esto, eiusque pecuniae deque ea pecunia municipum eius municipi cui uolet, quique per hanc legem licebit, actio petitiō persecutio esto.